
Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2007290 3ISSN 1677-7069

<!ID814223-0>

<!ID814224-0>

<!ID814225-0>

<!ID814493-0>

<!ID814494-0>

<!ID814495-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID814559-0>

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 104/2007

O pregoeiro informa que o pregão eletrônico n.º104/2007,
pelo Sistema de Registro de Preços, para eventual fornecimento e
remanejamento de divisórias, foi homologado e as informações po-
dem ser obtidas na Ata no portal www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID814562-0>

PREGÃO Nº 123/2007

O pregoeiro informa que o pregão eletrônico n.º123/2007
para aquisição de material de copa e cozinha foi homologado e as
informações podem ser obitidas na Ata no portal www.compras-
n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

(SIDEC - 27/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID814560-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 109/2007

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para pres-
tação de serviços de licenciamento, em caráter perpétuo, incluindo
treinamento, atualização de versões e suporte técnico, cujo objeto foi
adjudicado à empresa Pentagrama Consultoria e Sistemas Ltda., no
valor total de R$ 19.900,00.

RAMON GONTIJO ADAME

(SIDEC - 27/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID814561-0>

PREGÃO Nº 114/2007

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para futuras aquisições de grampeador, cujo objeto
foi adjudicado à empresa Hypper Comercial Ltda., no valor unitário
de R$ 50,00, quantidade registrada para 30peças.

(SIDEC - 27/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID814563-0>

PREGÃO Nº 124/2007

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para futuras aquisições de umidificadores, cujo ob-
jeto foi adjudicado à empresa Mitra Comércio de Material Eletrônico
Ltda.-EPP, no valor unitário de R$ 214,00,quantidade registrada para
25 unidades.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

(SIDEC - 27/12/2007) 080001-00001-2007NE000065

<!ID814564-0>

PREGÃO Nº 126/2007

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para pres-
tação de serviços de consultoria para desenvolver atividades de es-
truturação, capacitação, formação de equipes e desenvolvimento de
"pilotos", na modalidade hands on, com transferência de conheci-
mentos, cujo o objeto foi adjudicado à empresa Desenvolvimento e
Tecnologia Mentortec Ltda - EPP, no valor total de R$ 307.000,00.

(SIDEC - 27/12/2007) 080001-00001-2007NE000065

<!ID814565-0>

PREGÃO Nº 129/2007

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para futuras aquisições de equipamentos digitali-
zadores (scanners)de produção, cujo objeto foi adjudicado à empresa
Asa Sul Informática Ltda. - EPP, no valor unitário de R$ 5.800,00,
quantidade restritada para 500 unidades.

(SIDEC - 27/12/2007) 080001-00001-2007NE000065

<!ID814566-0>

PREGÃO Nº 130/2007

O pregoeiro torna público o resultada da licitação para re-
gistro de preços para futuras aquisições de projetores de multimídia,
cujo objeto foi adjudicado à empresa Icompar Informática Importação
e Exportação Ltda., no valor unitário de R$ 4.000,00, quantidade
registrada para 15 unidades.

(SIDEC - 27/12/2007) 080001-00001-2007NE000065

<!ID814567-0>

PREGÃO Nº 133/2007

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para futuras aquisições de monitores LCD, cujo
objeto foi adjudicado à empresa Márcio César Sens de Oliveira -
Informática - ME, no valor unitário de R$ 455,19,quantidade re-
gistrada para 5.000 unidades.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

(SIDEC - 27/12/2007) 080001-00001-2007NE000065

S E C R E TA R I A

<!ID813903-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 97.391/2007-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Siemens Enterprise Communi-
cations - Tecnologia da Informação e Comunicações Corporativas
Ltda. OBJETO: manutenção em central telefônica com reposição de
peças. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 93/2007, conforme Lei
Complementar n.º 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total anual de R$ 336.000,00.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável por igual



Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2007 2913 ISSN 1677-7069

período até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de
empenho 2007NE001637, de 13/12/2007. ASSINATURA:
26/12/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Alessandro
Carrér Gondim, Gerente de Clientes e Alberto Luiz França, Gerente
Comercial.
<!ID813882-0>

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento do programa MDG Integration for Eclipse,
conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico
n.º 105/2007. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

MDG Integration for Eclipse (para Enterprise Ar-
chitect Corporate Edition)

41 339,00

Strattus Comércio de Produtos de Informática Ltda.

Brasília, 18 de dezembro de 2007.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral

<!ID814545-0>




